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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار

تکذیب واگذاری چاه های کم بازده نفتی به شرکت های 
روسی و چینی

رییس پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز با تکذیب خبر واگذاری چاه های 
کم بازده نفتی به شرکت های روس و چینی اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی 
قرار است شــرکت های دانش بنیان داخلی این چاه ها را احیا کنند و به هیچ 
عنوان شــرکت خارجی برای این کار در نظر گرفته نشده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمداســماعیل کفایتی در نشست اطلاع رسانی کنفرانس 
مدیریت دانش بنیان )پتروتک( با تأکید بر اینکه کنفرانس مدیریت دانش بنیان 
یک کنفرانس متفاوت و مهم است، گفت: برای نخستین بار در صنعت نفت 
شــاهد برگزاری رویدادی هستیم که شــرکت های دانش بنیان و عملیاتی 
می توانند در فضایی مناسب کلیات و جزئیات چالش ها و فرصت های کار 
خود را به یکدیگر بازگو کنند.وی پــروژه احیای چاه های نفتی در صنعت 
نفت کشور را حاصل خرد جمعی دانســت و گفت: امیدواریم این پروژه 
بتواند به عنوان یک الگو در کنفرانس مدیریت دانش بنیان )پتروتک( مطرح 
شود. شرکت های دانش بنیان نخستین بار در تاریخ صنعت نفت با در اختیار 
گرفتن یک چاه نفتی برای احیای آن نقش آفرینی خواهند کرد.رئیس پارک 
فناوری و نوآوری نفت و گاز با تکذیب خبــر واگذاری چاه های کم بازده 
نفتی به شــرکت های روس و چینی اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی قرار 
است شرکت های دانش بنیان داخلی این چاه ها را احیا کنند و به هیچ عنوان 
شرکت خارجی برای این کار در نظر گرفته نشده است.کفایتی با بیان اینکه 
بسیاری از بخش های صنعت نفت از توانمندی های موجود در شرکت های 
دانش بنیان داخلی خبر ندارند، افزود: برگزاری کنفرانس مدیریت دانش بنیان 
و امثال این مراسم ها می تواند در این زمینه کمک زیادی به صنعت نفت کند.

وی اظهار کرد: ۱۵ سال پیش در نمایشــگاه بین المللی صنعت نفت غالب 
شــرکت های موجود در این نمایشــگاه خارجی بودند، اما در دوره اخیر 
شاهد حضور بیش از ۲ هزار شرکت داخلی در این نمایشگاه بودیم و تعداد 

شرکت های خارجی در آن انگشت شمار بودند

 عدم صدور مجوز برای تهیه قطعه نیروگاهی
 از خارج کشور

مدیرعامل بــرق حرارتی با تاکید بر اینکه این شــرکت هیچگونه مجوزی 
برای تهیه قطعه از خارج کشــور صادر نخواهد کرد، گفت: شــرکت های 
تولید و مدیریت تولید برق بایســتی تمــام توان و همت خــود را برای 
ســاخت داخل کردن قطعات مورد نیــاز خود بــه کار بگیرند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،عبدالرسول پیشاهنگ، در نشســت تخصصی توانمندی ها 
و نیازمندی های ساخت داخل صنعت نیروگاه های کشور با اشاره به اینکه 
برای سال جاری ۱۰ پروژه تولید بار اول مصوب شده است، افزود: در این 
میان هشت نیاز فناورانه نیروگاهی نیز اعلام شده است که در صورت اعلام 
آمادگی شــرکت های دانش بنیان آماده هســتیم تا اقدام به ساخت بار اول 
این تجهیزات کنیم.وی یادآور شد: در پنج سال اخیر و پس از شکل گیری 
این شــرکت مادرتخصصی، در راستای اجرای سیاســت های کلی نظام 
در خصوص اســتفاده حداکثری از توان ســاخت داخل و توانمندسازی 
شــرکت های داخلی بیش از ۷۲۴ هزار قطعه نیروگاهی به ارزش یک هزار 
و ۲۰۰ میلیارد تومان ســاخت داخل شده اســت.مدیرعامل شرکت برق 
حرارتی با تاکید بر اینکه ارزشمندترین سرمایه ما در شرکت برق حرارتی، 
سرمایه های انسانی هستند، ادامه داد: متخصصان این صنعت علاوه بر اینکه 
با تمام توان در تابستان در حال خدمت رســانی به مردم کشورمان بودند، 
اقدامات متعددی هم در سایر کشــور ها همچون عراق انجام دادند؛ برای 
تعمیر واحدی که در این کشور دچار مشکل شده بود و شرکت های مطرح 
جهانی از تعمیر آن عاجز بودند وارد عمل شــده و بــا همت و دانش خود 
توانستند این واحد را راه اندازی کنند.پیشاهنگ ادامه داد: انواع توربین های 
دنیا را داریم و هیچ سازنده ای تقریبا نمی تواند ادعا کند که توربینی ساخته و 
نمونه آن در ایران وجود ندارد که ما از صمیم قلب به تخصص و علم ایرانی 
افتخار می کنیم.در ادامه این نشست ناصر اسکندری، معاون راهبری تولید 
شــرکت برق حرارتی به اصل الزام داخلی ســاز کردن تجهیزات در حوزه 
تولید برق کشور تاکید کرد و گفت: با قدرت و جسارت می گوییم که پس از 
شکل گیری شرکت برق حرارتی ۷۲۴ هزار قطعه ساخت داخل شده است 
که این مهم حاصل مسئولیتی اســت که تک تک مدیران نیروگاه ها آن را به 

جان خریدند و این افتخار را آفریدند.

جلوگیری از انتشار آلاینده هوا و گاز گلخانه ای با توسعه 
گازرسانی در ایران

سرپرست مدیریت بهداشت، ایمنی و محیط زیست )اچ اس ئی( شرکت ملی 
گاز ایران با بیان اینکه با توســعه گازرسانی در کشور از انتشار ۱۶۴ میلیون 
تن آلاینده هوا و گاز گلخانه ای جلوگیری شــده است، گفت: گازرسانی 
روستایی تأثیر به سزایی در حفظ محیط زیست و کاهش سوخت های فسیلی 
داشته است.  به گزارش اقتصادســرآمد، سیدجلال نورموسوی ضمن بیان 
این مطلب در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با گازرسانی های انجام شده در 
کشور و به ویژه روســتاها، هم از قطع درختان جلوگیری شد و هم استفاده 
از سوخت مازوت کاهش یافته است، همچنین وزارت نفت موفقیت های 
خوبی در جمع آوری گازهای مشعل داشته است.وی همچنین با قدردانی 
از مصوبه اخیر وزیر نفت برای تســهیل در اجرایی شدن پروژه های محیط 
زیستی منطقه پارس جنوبی به منظور کاهش انتشار SO۲ و مشعل سوزی، 
ادامه داد: با پیشرفت به هنگام پروژه های مصوب دولت که تاکنون حدود ۲۶ 
درصد پیشرفت داشته اند، شاهد بهبود محسوس و قابل توجهی در کیفیت 
محیط زیست منطقه عسلویه خواهیم بود.علی ســلاجقه، رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیســت نیز با بیان اینکه امیدواریم همــه نیروگاه های پایه 
گازسوز از سوخت گاز اســتفاده کنند، تصریح کرد: خوشبختانه اقدام های 
بسیاری در وزارت نفت برای حفظ محیط زیست انجام شده که یکی از آنها 

جمع آوری گازهای مشعل است.

پایان آلودگی رودخانه مارون نزدیک است
مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس در آئین امضای تفاهم نامه 
احداث واحد تصفیه فاضلاب و پســاب شهرستان بهبهان گفت: با احداث 
تصفیه خانه فاضلاب و پساب ۲۸ هزار مترمکعبی بهبهان، ثابت می کنیم ما 
آبادگر محیط زیست هستیم.به گزارش اقتصادســرآمد،  این تفاهم نامه در 
سال »تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرین« و در راستای رویکرد مسئولیت های 
اجتماعی، ارتقاء فرهنگ زیســت محیطی و کمک به بالانس آب کشور و با 
عنایت به سیاست سازمان آب و فاضلاب کشور در خصوص عدم اختصاص 
آب شرب برای صنایع کشور، فیمابین شرکت آب و فاضلاب خوزستان و 
شرکت پالایش گاز بید بلند خلیج فارس منعقد شد.به موجب این تفاهم نامه، 
سرمایه گذاری و تأمین بودجه عملیات مهندســی، پایه مهندسی، تفصیلی 
خرید و تدارکات اجرا و راه اندازی واحد تصفیه پساب شهرستان بهبهان با 
ظرفیت اسمی ۲۸۰۰۰ متر مکعب با مدل قراردادی بیع متقابل از سوی شرکت 
آب و فاضلاب خوزستان به شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس واگذار 
شد. این طرح با ســرمایه گذاری پنج هزار میلیارد ریال و طی مدت ۲۴ ماه 
به بهره برداری برســد و هدف از احداث طرح، بازیابی فاضلاب شهرستان 
بهبهان و جلوگیری از آلودگی محیط زیست، اتلاف و استفاده حداکثری و 
بهینه از منابع ارزشمند آب کشــور و تأمین آب مجتمع عظیم پالایشگاه گاز 
بیدبلند خلیج فارس بعنوان بزرگترین طرح پالایشی و جمع آوری گاز های 
مشعل کشور و طرح های توسعه ای تکمیل زنجیره ارزش پالایشگاه است.

مدیرکل محیط زیست استان خوزســتان در مراسم انعقاد این تفاهم نامه در 
غرفه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس گفت:به دلیل نبود تصفیه خانه 
پساب شــهری در بهبهان، روزانه ۲۸ هزار متر مربع پساب، وارد رودخانه 
مارون می شــود که موجب آلودگی های فراوان محیط زیســتی می شود و 
تهدیدی برای سلامت مردم اســت. محمد جواد اشرفی ادامه داد: با عنایت 
به توجه هلدینگ خلیج فارس به محیط زیســت و اهتمام مهندس امین نژاد 
مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس، این تصفیه خانه برای رفع 

این مشکل احداث می شود که قدردان این اقدام هستیم.

استاد اقتصاد دانشگاه خوارزمی تحلیل کرد:
 ریشه های وابستگی اقتصاد ایران به نفت

 و مشکلات ناشی از آن

عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه 
خوارزمی در خصــوص وضعیت پیچیده 
دهه پیش رو هشــدار داد و بــا بیان اینکه 
مســائل ســنگین و پیچیده ای در پیش داریم، گفت: 
در این دهه ما با انباشت مســائل متعدد از جمله آب 
مواجه هستیم؛ احتمالا تحریم ها ادامه خواهد داشت، 
سرنوشت نفت مشخص نیست و با مباحث مربوط به 
جمعیت و نابرابری هم روبرو هستیم. برای عبور از این 

مسائل به یک عقلانیت نیاز داریم.
به گزارش اقتصادسرآمد،وحید شقاقی در برنامه ای با 
عنوان بررسی تحولات اقتصادی ۵۰ سال اخیر ایران 
که در دانشگاه خوارزمی برگزار شد با اشاره به معضل 
اساسی تورم در اقتصاد ایران، گفت: بالاترین تورم در 
ایران در ســال ۱۳۲۰ با نرخ ۱۱۰ درصد ثبت شد که 
عامل اصلی آن اشغال کشور توسط قوای متفقین بود. 
پس از آن در دهه ۵۰ برای اولین بار اقتصاد ایران درگیر 
تورم حاصل از رشد نقدینگی شد و تورم در سال ۵۵ 

به ۲۵ درصد رسید.
بنابر گزارش ایسنا،شــقاقی خاطرنشــان کرد: گاهی 
اوقات در جاهای مختلف اینطور بحث می شــود که 
هویدا توانست در دهه ۵۰ قیمت ها را ثابت نگه دارد، 
در حالی که اینطور نبوده و در آن دوره از حیث تورم 
و نابرابری وضعیت ما بســیار ناگوار بود. مراجعه به 
یادداشت های اسدالله علم هم موضوع گرانی و کمبود 

کالا و سوخت را تأیید می کند.
عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمی 
در ادامه به ریشه های وابســتگی اقتصاد ایران به نفت 
پرداخت و افزود: حدود ۱۱۴ سال است که ایران تحت 
سیطره اقتصاد نفتی قرار دارد، اولین تحریم ها هم در 
زمان ملی شدن صنعت نفت از سوی بریتانیا به ایران 
تحمیل شــد که در آن زمان مصدق با اقداماتی چون 
تنظیم نظام مالیاتی برای کاهش نابرابری، فروش اوراق 
و شرط صادرات کالای لوکس در ازای واردات کالای 
لوکس کشور را اداره کرد و در این دوره نرخ تورم در 

نهایت به ۱۴ درصد رسید.
این استاد اقتصاد دانشگاه خوارزمی با بیان اینکه وقتی 
وارد دهه ۵۰ می شــویم به یکباره قیمت نفت افزایش 
سرسام آور پیدا می کند، گفت: به طوری که از سال ۵۲ 
تا ۵۷ معادل میانگین سالی ۱۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی 
داشتیم. این وابستگی به نفت و پس از آن واردات بی 
رویه کالا و رشد نقدینگی و عدم بهره برداری بهینه از 
نفت بعد از انقلاب هم ادامه داشت و در واقع دولت ها 

نتوانستند از درآمد شرسار نفت عبور کنند.
عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمی 
در ادامــه اظهار کرد: اقتصــاد ما در دهه ۹۰ شــاهد 
شدیدترین تحریم ها بود و در کنار آن به دلیل گذاشتن 
همه تخم مرغ ها در سبد برجام نتوانستیم از فرصت ها 

به خوبی استفاده کنیم.
شقاقی عضو هیئت علمی دانشــکده اقتصاد دانشگاه 
خوارزمی بــا بیان اینکه دهه پیش رو دهه حساســی 
است و برای عبور از آن به عقلانیت برای اصلاحات 
اساســی در اقتصاد نیاز داریم، تصریح کرد: دهه پیش 
رو تحریم ها ادامه خواهد داشت. امیدوارم خداوند به 
ما عقلانیت بدهد که دســت به اصلاحات ساختاری 
در اقتصــاد بزنیــم در غیر این صورت دهه ســختی 

خواهد بود .
وی خاطرنشان کرد: متأســفانه نظامات اقتصادی ما 
فزاینده نابرابــری، معیوب و مولد تــورم و نابرابری 
است و همین وضعیت اقتصاد را به پاشنه آشیل تبدیل 

کرده است.
این استاد اقتصاد با اشــاره به وجود فساد در اقتصاد، 
گفت: مردم این فســاد و نابرابری را می بینند و لمس 
می کنند. متأســفانه هیچ کدام از نظامات بازتوزیع در 
اقتصاد ما به خوبی ثــروت را توزیع نمی کند و اثرات 
فســاد، رانت، نابرابری و تورم به طبقــه فقیر تحمیل 

می شود.
وی با بیان اینکه ما به اصلاحات ساختاری در نظامات 
بازتوزیع ثروت و شفاف ســازی نیــاز داریم، گفت: 
حقیقت این اســت که در طول چند سال گذشته هیچ 
کدام از دولت ها به اصلاحات ســاختاری در نظامات 
بازتوزیع دســت نزدند. به عنوان نمونه قانون مالیات 
بر ثروت ۲۰ سال است که تصویب نمی شود یا بحث 
مالیات بر عایدی سرمایه سه سال است که از کمیسیون 

اقتصادی مجلس خارج نشده است.
وی با انتقاد از توزیــع ناعادلانه یارانه های مختلف از 
جمله یارانه انرژی در کشور، گفت: در کشور، ماهانه 
۲۷۰ هزار میلیارد تومان یارانه انرژی و ... داده می شود 
که ۸۰ درصد نصیب یک گــروه اقلیت ۱۰ درصدی 
می شود. این ثروت کلان نابرابر توزیع می شود. مثلًا 
یک تولید کننده آب، انــرژی و ... را به صورت ارزان 
دریافت و سپس کالای تولیدی را صادر و دلار آن را 
به قیمت آزاد و یا در نهایت با نرخ نیما وارد کشــور 

می کند.

امسال ۲ میلیون مشترک به خوش مصرف ها پیوستند
مدیرکل امور انرژی صنعت برق گفت: در سال های گذشته ۵ درصد رشد مصرف داشتیم، اما امسال نه تنها رشد اتفاق نیفتاد بلکه کاهش مصرف رقم خورد و نزدیک به یک هزار 
و ۳۰۰ میلیارد تومان پاداش خوش مصرفی پرداخت شد.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالامیر یاقوتی با بیان اینکه امسال برای نخستین بار ۲ میلیون مشترک پله های مصرفی خود را 
کاهش دادند و از مصرف بالای الگو به حد الگو رفتند، اظهار داشت: مشترکان تا ۲ برابر الگو نیز نسبت به رعایت مصرف برق اقدام کردند و کاهش پله مصرفی داشتند.وی گفت: 
امسال و پس از اجرای طرح هدفمندی یارانه ها، تنها سالی بود که بخش خانگی با کاهش مصرف خوب روبه رو شد.مدیرکل امور انرژی صنعت برق درباره اقدام های انجام شده 
برای تابستان امسال، خاطرنشان کرد: برنامه ریزی ها از قبل انجام شده و همه مجموعه ها از وظیفه خود آگاه بودند.علاوه بر آن، ارتباط خوبی هم با همه سازمان های مرتبط با وزارت 
نیرو برقرار و با بخش کشاورزی هم همکاری مناسبی انجام شد.مدیرکل امور انرژی صنعت برق گفت: اقدام های انجام شده در بخش صنعت سبب شد نزدیک به ۸ درصد رشد 

در این بخش محقق شود و حتی در برخی روزهای گرم سال برق بیشتری مصرف داشتند.

گروه انرژی - برآوردهای ما حاکی از آن 
است که ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ مگاوات مصرف 
برق به صورت غیر مجاز در بخش رمز ارز 

صورت می گیرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، آرش کردی مدیر عامل 
توانیر، در نشست خبری گفت: از سال ۱۴۰۰ رمز ارز 
در دست برسی بود و پیگیر نقش رمز ارزها در شبکه 
برق بودیم زیرا دوره های مختلفــی را در این رابطه 

طی کرده ایم.
وی افزود: قدر السهمی برای رمز ارزها در شبکه برق 
وجود دارد؛ بخشی که مجاز هستند، براساس قوانین در 
اوج بار برقشان قطع می شوند اما بخش های غیرمجازی 
نیز هستند که سعی در شناســایی آنها داریم. که پیش 
بینی می شود میزان اســتفاده این بخش بین ۱۰۰۰ تا 

۱۵۰۰ مگاوات باشد.
مدیر عامل توانیر اضافه کرد: استراتژی تبادل برق در 
دنیا امری پذیرفته شده اســت و دلایل متعدد فنی و 
اقتصادی دارد ضمن آنکه هرچه بتوانیم میزان تبادل 
را افزایش دهیــم می تواند باعــث افزایش پایداری 

شبکه شود.
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر تبــادل برق با 
کشورهای همسایه وجود دارد در این زمینه توضیح 
داد: در شرایط فعلی بحث تبادل با کشورهای شمالی و 
افزایش صادرات به پاکستان هم مطرح هست. مطابق 
قراردادهایی تا ۱۵۰۰ مگاوات امکان صادرات وجود 
دارد که این عدد می تواند به ۲۰۰۰ مگاوات هم برسد.

مدیرعامل توانیر اضافه کرد: نکته اساسی این است که 
ما محدودیت صادراتی داریم اما قراردادهایی از پیش 
داریم و به آن متعهد هستیم اما اولویت ما قطعاً تأمین 

نیاز داخل هست.
وی گفت: در خصوص ترکیه نیز مذاکراتی صورت 
گرفته و منتظر اجرای بررســی های نهایی هستیم و 
در رابطه با برق بها نیز در حال مذاکره هســتیم و زیر 
ســاخت های صادرات برق به ترکیه تا ۶۰۰ مگاوات 

فراهم شده است.
مدیر عامل توانیر با اشــاره به اینکه سال جاری را با 
شرایطی پشت سر گذاشتیم که رضایت نسبی مشترکان 

و به خصوص مشترکان خانگی را به دنبال داشت در 
این زمینه توضیح داد: رضایت کامل مشترکان خانگی 
را به دنبال داشتیم و در بخش خانگی برآوردها حاکی 
از آن است که ۱۱۰۰ تا ۱۲۰۰ مگاوات مدیرت مصرف 
وجود داشت و در سایر بخش ها با برنامه ریزی و زمان 

بندی مدیریت مصرف داشتیم.
وی با اشاره به اینکه حدود ۱۰ هزار مگاوات فاصله 
مصرف و تولید داشــتیم در این زمینــه توضیح داد: 
ناترازی ۱۰ هزار مگاواتی که در ســال جاری وجود 
داشــت. اما در تلاشــیم با افزایش رؤیــت پذیری 
مشــترکان پرمصرف را مدیریت کنیــم. در تجاری 
ســعی می کنیم ۲۰۰ مگاوات در چاه های کشاورزی 
۵۰۰ مگاوات و در بخش اداری ۶۰۰ مگاوات اضافه 
بر ظرفیت های کنونی امکان مدیریت داریم. مجموعاً 
پیش بینی ما این است که ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ مگاوات در 
بخش مدیریت کار کرد. ضمن آنکه صنایع هم موظف 
شده اند که ۵ درصد برق مورد نیاز خود را از تجدید 

پذیرها تأمین کنند.
کردی اضافه کرد: در خصوص تفاهم نامه ها ســال 

۱۴۰۰ تعــداد ۳۲۰ هزار تفاهم نامه بود اما در ســال 
جاری به ۴۵۰ هزار تفاهم نامه رســید. اما تفاوتی با 
سال های گذشته داشــت اینکه در سال های گذشته 
تفاهم نام هــا انتزاعی بود یعنی نمی دانســتیم که در 
چه زمان هایی باید ایــن محدودیت ها را اعمال کنیم 
اما امســال برای همه بخش ها با زمانبندی اعلام شد. 
محدودیت های شــبانه برای صنایع کاملًا رفع شد و 
میزان محدودیت ها در طول هفته نیز به شدت کاهش 
یافت. به طور مجموعاً همــه در بخش های تولید، و 

مصرف می دانست که چه وظایفی دارد.
مدیر عامل توانیر در خصوص نوسازی صنایع اگر بازار 
بهینه سازی انرژی رایج اضافه کرد: می توان به موفقیت 
این موضوع امیدوار بود. زیرا در خصوص بازار بهینه 
ســازی انرژی ما به صنایع می توانیــم اعلام کنیم که 
هرجایی بهینه سازی انجام شد از میزان محدودیت هی 
تابستانی همان صنعت کاهش دهیم البته همه این موارد 
در صورتی است که اقتصاد برق اصلاح شود واقعی 

برق دیده شود.
کردی در خصوص تلفات برق، اضافه کرد: بخشی از 

آن ذات صنعت برق است و در جای جای دنیا وجود 
دارد هرچه شبکه گسترده تر باشــد تلفات نیز بیشتر 
می شود و شبکه های فشــرده تلفات کمتری دارند به 
عنوان مثال سیستان و بلوچستان به علت گستردگی 

شبکه تلفات بیشتری نسبت به تهران دارد.
وی تاکید کرد: در صنعت برق ایــران هر دو بخش، 
مجاز و غیر مجاز تلفات جانی وجــود دارد و در هر 
دو بخش برای کشور ما رقمی بین ۷ تا ۷ ونیم درصد 
منطقی و اســتاندار است در کشــور ما روند کاهش 
تلفات در سال های گذشته از ۱۶ درصد به ۹.۸ درصد 

کاهش پیدا کرده است.
وی با اشاره به اینکه تلفات هم بخش فنی و غیرفنی 
دارد، توضیح داد: بخش غیر فنی به معنای انشعاب غیر 
مجاز اســت که با قوانین جدید، امکان ارائه انشعاب 
موقت وجود دارد که باعث شده تا برق دزدی کاهش 
یابد، اما بخش فنی بر اساس وضعیت شبکه در بخش 
انتقال و توزیع به صورت استاندارد وجود دارد و برنامه 
ریزی شده است. هرچه درصد تلفات کاهش میابد، 
سرمایه گذاری تصاعدی افزایش می یابد و گاهی حتی 

به لحاظ اقتصادی قابل بررسی است.
به گفته کردی نمی توان برآورد کرد چند درصد از ۹.۸ 

درصد تلفات به بخش غیر مجاز است.
وی در خصوص صادرات برق به اروپا نیز گفت: در 
شمال کشور نیاز به مسیرهای زیردریایی وجود ندارد 
و از طریق خطوط موجود می توانیم به روسیه متصل 
شویم همچنین از طریق ترکیه نیز می توانیم برق را به 
اروپا صادر کنیم اما به دلیل این که این کار می بایست 
از طریق کشــورهای واسط انجام شــود با مسائلی 

مواجه هستیم.
کردی با بیان این که با دو کشور حاشیه خلیج فارس 
مذاکراتی را برای این مساله انجام داده ایم و مطالعات 
برای اتصال به عمان و قطر آغاز شده که قابلیت اجرا 
نیز دارد، اظهار کرد: با قطر مذاکرات جدی داشته ایم 
و امیدواریم اولین کابل های دریایی را با عمان و قطر 
داشته باشیم. بر اساس پیش بینی های صورت گرفته با 
هر کدام از این کشورها قابلیت تبادل ۱۰۰۰ مگاوات 

را خواهیم داشت.

بررسی نقش رمز ارزها در شبکه برق 

مصرف غیر مجاز ۱۵۰۰ مگاواتی برق در رمز ارز

برگزیده انرژی

مدیر عامل توانیر گفت: در خصوص ترکیه مذاکراتی 
صورت گرفته و منتظر اجرای بررســی های نهایی 
هستیم و حدود ۵۰۰ مگاوات می توانیم تبادل داشته 
باشیم. در هر حال زمینه برای سنکرون دو شبکه فراهم هست 
و نرخ این تبادل هــم تابع بازارهای برق دنیاســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، آرش کردی با بیان اینکه از سال ۱۴۰۰ پیگیر 
نقش رمز ارزها در شــبکه برق بودیم، اظهار داشــت: بخشی 
مجاز هستند که براســاس قوانین در اوج بار قطع می شوند اما 
بخش های غیرمجاز به شیوه های مختلف سعی در شناسایی آنها 
داریم.وی در ادامه با اشاره به تبادل برق گفت: در خصوص تبادل 
برق هرچه بتوانیم میزان تبادل را افزایش دهیم می تواند باعث 
افزایش پایداری شبکه شود.در تلاشیم تا میزان تبادل را افزایش 
دهیم.مدیر عامل توانیر تاکید کرد: بحث تبادل با کشــورهای 
شمالی و افزایش صادرات به پاکستان هم مطرح هست.وی بیان 
داشت: نکته اساسی این است که ما محدودیت صادراتی داریم 
اما قراردادهایی از پیش داریم  و به آن متعهد هستیم اما اولویت ما 
قطعا تامین نیاز داخل هست.کردی در ادامه گفت: در خصوص 
ترکیه مذاکراتی صورت گرفته و منتظر اجرای بررسی های نهایی 
هســتیم و حدود  ۵۰۰ مگاوات می توانیم تبادل دوی در پاسخ 
به ایلنا در خصوص صادرات برق به اروپا و اســتفاده از مسیر 
کابلهای زیردریایی گفت: در شــمال کشــور نیاز به مسیرهای 
زیردریایی وجود ندارد و از طریق خطوط موجود می توانیم به 
روسیه متصل شویم همچنین از طریق ترکیه نیز می توانیم برق را 
به اروپا صادر کنیم اما به دلیل این که این کار می بایست از طریق 
کشورهای واسط انجام شود با مسائلی مواجه هستیم.کردی با 
بیان این که با دو کشور حاشــیه خلیج فارس مذاکراتی را برای 
این مساله انجام داده ایم و مطالعات برای اتصال به عمان و قطر 
آغاز شده که قابلیت اجرا نیز دارد،  گفت: با قطر مذاکرات جدی 
داشته ایم و امیدواریم اولین کابل های دریایی را با عمان و قطر 
داشته باشیم. براساس پیش بینی های صورت گرفته با هر کدام 
از این کشورها قابلیت تبادل ۱۰۰۰ مگاوات را خواهیم داشت.

مدیرعامل توانیر در خصوص زیرســاخت های موجود برای 
صادرات و واردات گفت: در بخش صــادرات ۲۰۰۰ مگاوات 
زیرساخت وجود دارد و براســاس برنامه  ریزی های صورت 
گرفته قراردادهایی را جهت توسعه این موضوع در دستور کار 
داریم. زیرساخت واردات نیز ۵۰۰ تا ۶۰۰ مگاوات تخمین زده 
می شــود که اگر طرح های ترکمنستان و ارمنستان اجرایی شود 

می توانیم تا ۱۲۰۰ مگاوات این ظرفیت را افزایش دهیم.

مدیر پژوهش و فناوری شــرکت ملی نفت گفت: بر 
اساس مصوبه شورای اقتصاد ۵۰۰ میلیون دلار اعتبار 
برای احیای چاه های نفت کــم بازده اختصاص پیدا 
خواهد کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، سید مهدی 
مطهری با اشــاره به اینکه بزرگترین طرح دانش بنیان در کشور 
را شرکت ملی نفت از سال گذشــته آغاز کرده، افزود: این طرح 
مربوط به احیای چاه های کم بازده برای افزایش تولید اســت.

وی ادامه داد: بر اســاس مصوبه شورای اقتصاد ۵۰۰ میلیون دلار 
اعتبار برای احیای چاه های کم بازده اختصاص پیدا خواهد کرد.

مطهری تاکید کرد: در ادامه فراخوان برای ۱۰ قلم کالای راهبردی 
اعلام خواهد شد و ۱۴ قلم کالای راهبردی جدید به ارزش یک 
میلیارد یورو با شرکت های دانش بنیان و داخل کشور ساخته می 
شود.وی با اشاره به اینکه اکنون بیش از ۷۰ درصد از تجهیزات 
صنعت نفت توسط شرکت های داخلی ساخته و تامین می شود، 
گفت: بیش از ۵۰ درصد از قراردادهای وزادت علوم با وزارت 
نفت است و تغییر رویکردی داریم تا این قراردادها را بازآرایی 
کنیم تا منجر به خلق فناوری شــود.به گفته این مسوول، ارزش 
این قراردادها ۶۵ میلیون یــورو و یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
است.وی اضافه کرد: در تغییر رویکردی که در قراردادها اتفاق 
افتاده، مدیریت فناوری باید در دانشــگاه ها شکل بگیرد تا این 
فناوری ها قابلیت تجاری سازی داشــته باشند.مدیر پژوهش و 
فناوری شرکت ملی نفت با بیان اینکه بر اساس تاکید رهبر معظم 
انقلاب، سهم اقتصاد دانش بنیان باید در چهار سال آینده از یک 
درصد کنونی به پنج درصد برســد، افزود: همچنین مطالعات بر 
اساس تولید و امکان صادرات خواهد بود.وی خاطرنشان کرد: با 
توجه به تاکید رهبر معظم انقلاب برای افزایش تعداد شرکت های 
دانش بنیان، الزام کردیم شــرکت های زایشــی شکل بگیرد و با 
همکاری با معاونت علمی ریاســت جمهــوری این موصوع را 
جلو می بریم.نخستین همایش و نمایشــگاه مدیریت فناورب 
محصولات دانش بنیان در صنعت نفت ایران با رویکرد چالش ها 
و فرصت ها ۲۲ تا ۲۴ آذر ماه در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار 
خواهد شــد.این رویداد با هدف جهت دهی شرکت های دانش 
بنیان به سمت نیازهای صنعت نفت، آشــنایی با آخرین دانش 
و فناوری روز در این حوزه، بررســی فرصت ها و چالش های 
شرکت های دانش بنیان فعال در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی، 
بررسی روش های تامین مالی شرکت های دانش بنیان، افزایش 
بهره وری و تقویت رقابت پذیری و گام برداشتن در مسیر رونق 

کسب وکارهای دانش بنیان و فناور این حوزه برگزار می شود.

معاون مهندســی، پژوهش و فنــاوری وزارت نفت 
گفت: تعداد شــرکت های دانش بنیان در صنعت نفت 
از ۱۵۰ شرکت در سال گذشته به ۵۵۰ شرکت در سال 
جاری رسیده که رشدی ۳۶۰ درصدی را نشان می دهد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، وحیدرضا زیدی فرد در نشســت اطلاع رسانی 
کنفرانس مدیریت محصولات دانش بنیــان )پتروتک( در صنعت 
نفت با اشاره به اینکه سال جاری از ســوی رهبر معظم انقلاب به 
نام سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین نام گذاری شده، افزود: 
از ابتدای سال برای تحقق این شــعار اقدامات زیادی شده است و 
این کنفرانس نیز در همین راســتا در هفته پژوهش برگزار خواهد 
شــد.وی ادامه داد: هم از دســتگاه های اجرایی و هم شرکت های 
دانش بنیان استقبال شده است.زیدی فرد تاکید کرد: این کنفرانس 
و نمایشــگاه عرصه ای برای حضور شــرکت های دانش بنیان و 
شــرکت های متقاضی شــرکت های دانش بنیان در صنعت نفت 
باشــد.وی با بیان اینکه از صندوق فناوری نفت که یکی از اجزای 
زیست بوم دانش بنیانی صنعت نفت است دعوت کردیم حضور 
فعال داشته باشند، گفت: ۴ شرکت اصلی وزارت نفت در پنل های 
تخصصی حضور پیــدا خواهند کرد و نیازهــای فناورانه خود را 
اعلام می کنند.به گفته معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت 
نفت، سند توسعه فناوری های اولویت دار صنعت نفت به صورت 
رسمی رونمایی خواهد شــد.وی افزود: شرایط را به صورتی مهیا 
کردیم که تعامل چهره به چهره ایجاد شــود و نتیجه و برآورد این 
کنفرانس کمکی برای رشد شرکت های دانش بنیان و تعالی کشور 
باشد.زیدی فرد با اشاره به اینکه استفاده از توان شرکت های دانش 
بنیان کیفی است، ادامه داد: برای ورود شرکت های دانش بنیان به 
صنعت نفت تسهیلاتی قائل شدیم و شــرکت ها را تشویق کردیم 
به ســمت دانش بنیان شــدن حرکت کنند.وی تاکید کرد: تعداد 
شــرکت های دانش بنیان از ۱۵۰ شرکت در ســال گذشته به ۵۵۰ 
شرکت در سال جاری رسیده که رشدی ۳ برابری را نشان می دهد.
معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت افزود: با افزایش 
تعداد و کیفیت و کارآمدی شرکت های دانش بنیان نتایج خودش را 
خیلی زود شاهد خواهیم بود.وی با تاکید بر اینکه نیازهای صنعتی 
صنعت نفت همگی نیاز فناورانه است و هدف ما فناورانه کردن و 
دانش بنیان کردن صنعت نفت است، گفت: در این راه شرکت های 
دانش بنیان می تواند کمک کند.زیدی فرد ادامه داد: فراخوان مربوط 
به احیای چاه های گاز ده مربوط به بالادست صنعت نفت است و 
اکنون مراحل آخر آن طی می شود و به زودی به صورت رسمی از 

این پروژه رونمایی خواهد شد.

مدیرعامل توانیر

مذاکرات جدی با قطر و عمان برای استفاده 
از کابل زیردریایی جهت صادرات برق

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت 

اعتبار ۵۰۰ میلیون دلاری شورای اقتصاد 
برای احیای چاه های نفت کم بازده 

معاون فناوری وزارت نفت خبر داد

رشد ۳6۰ درصدی شرکت های دانش 
بنیان صنعت نفت در سال جاری 


